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KONTRATE NR 99-2021
Numri i kontratés: | : 634-21-5902-5-2-1/C406

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"),
né njérén an€; dhe

CONSTRUCTION GROUP SH.P.K., MALUSH KOSOVA,P.N. LAGJA E
SPITALIT, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), me numer bisnesi
810831645 , te perfagesuar nga z. ARIET ALITI ne anén tjetér, jané€ pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

RREGULLIMI 1 INFRASTRUKTURES NENTOKESORE NE
FSHATRAT GLLAREVE, RIXHEVE E ZABERGJ me numér identifikues:
634-21-5902-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né€ vijim nga ana e
Kontraktuesit: Ndertimi infrastruktures nenetokesore -kanalizimeve ne
fshatrta Gllareve , Rixheve e zabergj sipas pershkrimit nga Njesia
kerkuese

No. Lot

1 RREGULLIMI | INFRASTRUKTURES
NENTOKESORE NE FSHATRAT GLLAREVE,
RIXHEVE E ZABERGJ

! ju lutemi referojuni kétij numri 1€ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedural dhe transaksionet g€ lidhen me thesarin.




Neni 2 Cmimi
21 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 9341,11 €
Nenetemijetreqindedyzetenjeeuroel 1/100 Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté
1 prer€ dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3. Plani dinamik i keryerjeve te puneve eshte 20 dite kalendarik

2.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&
Veganta té kontratés.

- Pas perfundimit te puneve me Raport nga komisioni per percjellje te puneve
dhe fature .
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné
njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen
sipas rendit & pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té bé€jné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér
duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér
Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose
Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai
duhet ta thot€é kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér
pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit t€ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.




4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim
t€ tillé, p€lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pé€rputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé

nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té
cilave jan€ pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA KLINE

Emri: ALI GASHI

Pozita: | Zyrtar pérgje;jié&;fpfqimrimjt
AN
Nénshkri s ’x /
mi: j‘% ';__3 p |
Data: /‘f- 0. 20.2/‘
Vula:

Pér Kontraktuesin CONSTRUCTION GROUP SHPK PRISHTINE

Emri: Alle1E AT
Pozita: Peow h Lz
Nénshkri
Data: /
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2 Gjuha do € jeté gjuha e shitytézuar nga tenderussit né k&€ 1ender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numrn i kontratés; 634-21-5002-5-2-1/C406

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autaritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe € cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta t&€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do té thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara & duhet t€ b€hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

110 *KVK" do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé€, né favor 1€ bankieréve t€ Kontraktuesit, t& shumave qé duhet té paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénies s€ t€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pEr pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té€ treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhel te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né 1€ njgjtén meényré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve (€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t€ periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 1'i |éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim té miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt t€ vendosur né dispozicion té tij né giendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e krver me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.




7.2 NE bazé t& dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé t€ gjitha
pémiekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e (€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprajné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo €shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojng dhe t€ pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t€ gjitha punét g€ ai‘ajo do t€ béje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t&€ béhen né koh€ dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i aftié dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 1€ llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela t€ larta, etj do té pérdoren dhe
b. né& ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri 1 Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése. ose
karakteristikat jan€ né thelb t& barabarta ose mé€ t€ miré€ se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe té mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t&€ mbetet i viefshém 30 dité€ pas Iéshimit t€ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit (€ kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén 1V 1€ kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afert.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund té periudhés garantuese
t¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet € méposhtme té cilat jané pér shkak t€ rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né€ lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé€ atéheré kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja n€ aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qofié se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit té certifikatés mbi
sigurim. Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t¢ Projektit nj¢ program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t€
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né€ programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ t&€ nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose qé me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t&€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta qé ai synon t&€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht€ pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejoj€ ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes s tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés sé Korrigjimit t&€ Defekieve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér 1é cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues.
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t&¢ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t€
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t&€ mbaje t& pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat ¢ hollésishme té & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e héra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose 1€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund t&é shqyrtojé regjistrin ¢ punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té béjé ose t&é marr njé kopje t& shénimeve € cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do 1€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t1 riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiic”, t€ cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita ¢ paré ¢ fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues e t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht véshtirésité qé mund ti hasé né kété aspekt. dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t€ inspektoj€, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtérin€, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t€ ¢farédo artikulli q& pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar, Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap€ njé
deklaraté pér piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon. nga njé ekspert ge zgjidhet me pelgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ mregullohen pér zbritje per pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né 1€ cilén pagesa duhet @ ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, &
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢cmimet tiera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate 4é€ e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge dubet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
gmimin e kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast 1€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ béjé pagesé paradhénie Kontrakiuesit 18 shumave (& pércakiuara né KVK nga data ¢
caktuar né¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé 12




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fugi deri
sa 1¢ béhet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet 1€ reduktohet né ményré progresive nga shuma Q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né ke meényre me
furnizim 1& kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit té pérgindjeve 1€ pérfunduar 1& Punéve n& bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes€”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé s€ punés né Paramasé dhe
Parallogari g€ éshté pérfunduar; ose

b) Né rast té kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas [€shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré 1 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi. deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet té nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar €
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé njé kopje t& nénshkruar té Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin € t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit té pérkohshém ose final do t&
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t€ tilla mund té fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plot&sojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t&€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete Ieshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui Iéshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théngé, nése kjo éshté e pérshtatshme. rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit té tij jan¢ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme per pranim té
pérkohshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundé€son pranim (€
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila &shté ndikuar nga
nd&rrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim. autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose t&€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) téndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk éshté né
gjendie qé 1& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejn€ punén
né kurriz 1& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt g€ té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshi€ e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose. né rastet kur ka mé& tepér se nj€ periudhg, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
l&shojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményr& t& tillé ¢ autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do € léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 & jené pérfunduar né ményré € tillé qé t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plot&sisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&himin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés
pérfundimtare 1& pranimit dhe té cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur l8shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércakiohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin € shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté (€ drejté pér kéto kompensime:

a) deémet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené&:




a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1€ Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshiing, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit té projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve € kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té vonesés;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkel je e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare qF &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né€ nj€ gjendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né€ qoft€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liraj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&¢ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli i mundésisé
objektive s pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té€ ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kentraktues brenda
shtaté 7 dité¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé Kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve té pakryera, si¢ &hté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t€
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t&¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ Iéshoj nj¢ certifikaté pér vlerén e punés s€
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve. riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri n€ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen & jend proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 1€ vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt q€ éshté e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér t& cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekija pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 1€
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

422 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit té procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43,1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-21-5902-5-2-1/C406

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato &€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (& pérmendura pér nenet
pérkatése 1é KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimev'Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q€ jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha géshtjet g&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtingé.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté .shqipe
Siguriso’ekzekeutiinit || 1oy Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 934,11 EUR.
Me validitet 20+30 dite kalendarik
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do & jeté:
Sigarimi | & (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit P .
Pergjegejsin ¢ punekryesit ne tere demet e shkatuara
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve humbje ose Pergjegejsin_e
une it ne demet e shkatuara
(c) démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergjeg ejsin_e punekryesit ne
tere demet e shkatuara
(d) démtim personal ose vdekje:

i. té punétoréve té Kontraktuesit: Pergejegjesi e punekryesit
sipas ligjit mbi siguret ne pune dhe sigurim te
punetoreve

ii. 1€ personave 1€ tjeré: Pergejegjesi e punekryesit sipas ligjit

mbi siguret ne pune
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data ¢ fillimit do t€ jeté menjehere me te neneshkruar te kontrates
17.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do té jeté 20_dité.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét 0.25 % nga vlere e tere ishme e

kontrates per | pér dité vonese te paarsyeshme

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t€ gjitha Punét éshi& [shéno
pérgindjen] e Cmimit final t& Kontratés.




Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshié nevoyjitet].

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté [shéno emrin, adresén e Menaxherit té

testimi Prajektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka EUR

Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 70 % nga viera ekontrates per
perviudhen e garantimit prej 12 muajesh apo me garancion bankar.

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t&€ vend punimit do t€ jet€ 2 dit€ pas nénshkrimit té

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté /2 muaj .

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve g€ nuk jané pérfunduar, gé

s€ kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté [shéno pérgindjen].

Zgjidhja migésore e 422 Me mereveshje te dy paleve

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 [shéno te dyja]

2:5 rm;\:iséhjevc a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

y’(:’ésm ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [specifikoni
giykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.

0s¢

b) kurde ge palé pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe nd&mjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh té [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare t€ Tregtisé, Komisioni i
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura t€ tjera 1€ arbitrazhit t€ njohura ndérkombétarisht)].




PJESA IV E KONTRATES: MODEL I SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES
(n€ vazhdim: “autoriteti kontraktues™

NE emér té: [emri dhe adresa e operatorit ekonomik)
(né vazhdim “operatori ekonomik™)

Titulli i aktivitetit té¢ prokurimit: NDERTIMI I INFRASTRUKTURES NENETOKESORE
NE GLLAREVE , RIXHEVE E ZABERGJE

me numér identifikues: 634-21-5902-5-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke
iu referuar Dosjes sé Tenderit , me numér t€ prokurimit t& lartcekur & dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér
t€ operatorit ekonomik. deri né njé total prej: 934,11 € zotohemi t€ ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré
me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé 1€ ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé;
dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 934.11 € sig éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit & kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me: 20+30 DITE KALENDARIK

Biiri § instifucionit financi




PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR
MBAJTESI I LLOGARISE

Numri i TVSH

BANKA

Emri

Qyteti

Kodi Postar
IBAN (opionale)
BIC (Opcionale)

SHENIME:

Te plotesohet nga Bartesi i kontrates —Xhirollogaria per pages te_obligimeve dhe banka ku O.E ka

Xhirollogarin







NDERTIMI | KANALIZIMIT NE FSHATRAT GLLAREVE - RIXHEVE -
STAPANICE - ZABERGJE

A KANALIZIM FEKAL

St e T o BT

. Pechudmiipozicioneve | UNj&ia | Sasix [ ¥ Ly
Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punohet
1.1 [kanalizimi sipas projektit detal ,gjaté koh&s sa zgjatin m'

punimet.Llog né m’

Pun#t parapérgatitare, sh&nimi gjeodezik si dhe verifikimi i
tragest s¢ vjetér té kanalizimit ,n€ maljel gjcodezike 12
pErfshihen 1€ gjitha pun#t e p&rmendura né kushtet ¢
pErgjithshme dhe teknike, po ashiu t& maten diiznivelet dhe té
mundesohet kyqgja ¢ kolcktorve 1€ vjetér né kolektorin eri ,
kygja dhe shkarkimi i gropave septike elzistuese n rrjetin
e ri t€ kanalizimit sipas projektit dhe detaleve teknike. Llog né
ml

Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta ndértimore ,shkurret
drunjét ¢ pyliézuar - ng zonat ku do t& kalojé traseja ¢
kanalizimit . Pastrimi i tyre béhet normal me rrjedhén e
kanalizimit me gerési 3m pér ti mundésuar futjen normale 1é
makinerisé pér gérmim si dhe largimin e tyre né deponi,
Deponin e caklon Investitori.. NE k€ pozicion pérfshihet edhe
demolimi | rethojave dhe kthimin né gjendjeté me parshme pas
pérfundimit t& punimive. Llog .n¢ m?

Demolimi i rrjetit ekzistues te vjeter, pastrimi i terenit dhe

1.4 |krijimi i kushteve ndertimore per instalimin e rrjetil te ri. Llog m’ 10 0.20 2.00
ne m' me te gjitha shpenzimet

1.2 m' 750 0.10 75.00

m2 2250 0.0 225.00

GJITHESEJ PUNIMET PREGADITORE 377.00

PUNET E DHEUT

Germimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore té kategorisé 111-VI1 né thellési prej 0.8 m' deri n& thellésing 1.50
m' per kanalizimi Fekal dhe gjerési (& nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha pikat gieodezike sipas profilit |
gjatésoré dhe dispozills s€ projektit . |
Pas hapjes s€ kanalit t& ngjeshet me vibrator pjesa ¢ trases sé kanalizimit, |
2.1 [Yérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve teknike té pérfshira né projekt.
Sqarim : Pér shkak se traseja e rrugé kalon népérmjet shpijave éshté e pa mundur t& futet makincria pér
punél tokésore , 80% t& punimeve duhel t& kryhen me doré,

(3]

Pung&t me makineri (80%) m3 1050.00 1.00 1,050.00
Punét me doré (20%) m3 262.50 1.00 262.50
Gérmimi dhe hapja e dheut per tok€ fushore t€ kategorisé  111-VII duke llogaritur edhe deponi & mbushur me
materilale inerte per hapjen e pusetave t¥ kanalizimit né baze & detaleve , skicave 18 pérfshirg né projekt.

Punét me makineri (80%) m3 92.48 0.20 18.50
Pungl me doré (20%) m3 23.12 0.20 4.62
Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i
shiresés sé nén bavés sé pusetés nga materiali guror para sc (8
beonohet kineta(Bazamenti pusetgs) ,Fraksion (0 deri 63 ) mm
me trashési té shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér
vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2
53 |Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake m3 9.25 2.00 27.74
,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtie : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania pun€kryese
éshté e obliguar ta shqyrtaj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta .
prezentoj tek menaxheri kontratés, o m
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Furnizimi dhe shirija e Rérés 0-1mm, trash&si 10cm pér
shiralin nén gyp me planifikim #3em, dhe 15 cm mbi gyp pér
mbulimin dhe mbrojtjen e gypit , sipas vércjtjeve dhe

2.4 |pErshkrimeve leknike paraprake 1 specifikuar pér punimet m3 131.25 3.00 393.75
|tokésore. Gjaté vendosije s& rérés 1€ aplikohet glanumetria &
ptrcaktuar né bazé t& regullave dhe standardeve pér aplikimin
1€ materialeve ndértimore ng vepér. Llog m3

Largimin e ujérave néntoksoré 1€ cilét shfagen gjaté gérmimit
1# kanalit, (€ cilét pengoj ecurin ¢ pungs n& instalimin e rrjetit (&
kanalizimit. , Llog. me orc/pune me aprovimin e organit
mbikqyre
Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuesc me gjerési 3 cm
jaté gjitha trasesé s& rjetit & kanalizimit , pér ta ,
mtiﬁkir zon#n sc ku mrl]odhet gypat pas mbulimit & m 750 0.10 75.00
kanalit.

Mbushja dhe mbulimi ¢ kanalit pas vendosjes s gypit me sasi
té dheut ¢ pérzgjedhur pa guré me trashisi sipas skicave dhe
detaleve le percakiuara ne projekt per secilen pusete

2.7 |/stacionazh, pastaj vendoset pjesa tjeter e dheut deri n# m3 1050 0.10 105.00
mbushje pérfundimtare t& terenit dhe kthimi né gjendjc &
méparshme . dheu | tepér largohel né deponin mé ¢ afért deri I
né 15 km larg@si.

GJITHESEJ PUNIMET E DHEUT 1,962.11
3|PUNET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)
Furnizimi dhe punimi i bazamentit (& pusetave prej betoni C-
25/30 (& armuar me klas€ (€ armatures  S-400/500 me trashési
d=25.0cm i papErshkueshem nga uji me  dimesnione
(1.7x1.7)m"' 5i dhe punimi i kinetfs sé pusetes dukc i dheng
ramjen ¢ duhur né drejtim t& mrjedhés s€ kolektorit sipas detalit
tekniké & prezentuar n€ projekt. Furnizimi dhe montimi 1
tubave 1€ betonit ®800 mm nga betoni | parafabrikuar 1
papérshkueshgém nga uji. Kompania ekzekuluese &shié ¢
obliguar q& ta b&j& montimin dhe lidhjen né mes gypave né
menyré profesionale duke fillluar prej montimit (& gypit mbi
kineté dhe vazhdon me lartési (€ ngritie deri ¢ kuota
3.1 |gjeodezike t& pércaktuar n& profilin gjatésort & projektit 18 copé 16 50.00 800.00
perfshirg edhe konuset pa kapakg. Lidhja e gypave né mes veti
behet me llag ¢imenloje me raport & regetés 1:3, Né k@
pozicion pérfshihet edhe Furnizimi dhe punimi i shkalleve nga
metali fi 22 mm anti korruziv i cili perforcohet me bulona MB
(& cilal duhet t& montohen n& pusetat kontrrolluese me thellési
té renies A=30 cm 1€ hapit & shkalllés deri né thellésing e
nevojshme pér zbritje dhe ngritje sipas e skicés dhe detaleve (&
perfshira né projekt.Log né copé me té gjitha shpenzimet dhe
punét (¢ lartécekura t& p&rfshira né két¥ projekt.

ort/pune 5 5.00 25.00

26

Furnizimi dhe vendosja e kapakeve t& pusetay @600 mm , nga
materiali kompenzit izoluar me diktun nga goma per mos

32 |depertimin e ujerave atmosferike ne puseten ¢ kanalizimi fekal. | ©OPE 16 18.00 288.00
Sipas detali te prezentuar ne projekt.

Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimit t€ gypit 1 cili futet né puset® betoni me dimenzione sipas
projektit, dhe mbEshteté né kinel pér shkarkimin e kontrrolluara 1€ ujit kanalizimit ng puseté, unaza né kinet dhe
n& depértimin ¢ pusetés duhet pérforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicts s# projektit.
Vércjtje : Gjaté ekzekutimit & punimeve duhet patur kujdese q# & ndérrmirren te gjitha masa izoluese qé
purandalohet rrjedhja para se 1€ futet né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale.

Unaza DN 315 mm [ cope T 32 2.00]

33




Depertimi i asfllati behet me maukineri shpuese me shpim
horizontal, punckryesi duhet patur kujdes te percaktoj sakte
thellesin ¢ lejuar te depertimi duke i rrespektuar ramjen e
terenit dhe kuotat gjeodezike te perfshira ne projekt , depertimi
behet me gyp celiku te kualitel larte sipus dimetrit " DN 250-
34 |350mm ", bazamenti i gypit perforcohet me beton ne kinel&n e m' 20 30.00 600.00
puesatve . Vercjtje cdo demtim i bazes se asfallatit apo bazés
st rrugés nga pakujdesia pergjegjes eshie punekryesi eshte i
obliguar ti riparoj demet dhe ta kthej ne gjendje te meparshme.
Vérejtje : Kalkulimi i pozicioni vieng ptr 1€ gjitha diametral e
gypave 1€ specifikuara me larté

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, prgjal€ gjithe gjat¥sisé st trases s&

kanalizimit, duke percjellur nivelimin dhe pjtrrtésin e ramjes n& baz€ projektit, me (€ gjitha clementet

percjellése duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat pér (& parandaluar lévizjen e gypave dhe duke

35 |pamundésuar hyrjen e gjesendeve t& ngurta t¢ cilét bllokojng gypin. Gjate ckzekutimit te projektit te

rrespektohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashiu te rrespektohen kuotat

| pjeadezike te perfshira projekt. Vérejtje : Punikryesi pasi 1€ filloj vendosjen dhe instalimin ¢ gypave duhet ti

GYP HDPE PSN 8 DN 250 mm [ w | 750 | 7.00]  5,250.00
GJITHESE) PUNIMET LATUESE|  7,002.00

NR REKAPITULLIMI I PROJEKTIT
| |GITHESEJ PUNIMET PREGADITORE 377.00
2 |GHTHESE) PUNIMET E DHEUT 1,962.11
3 |GJITHESE) PUNIMET LLATUESE 7,002.00 .

TOTALI ME TVSH 9,341.11
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| GERTIFIKATE - DEKLARUES I TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

1R | N . L G
Ui a z

Numri
Broj 330208828

Number

Numri fiskal
Fiskalni broj
Fiscal Number

601016878

Emri i Personit
Ime Osobe " CONSTRUCTION GROUP " SH.P.K.

~ Person's Name

Adresa e Personit
Adresa Osoba
Person's Address

Republika e Kosovés, Prishting,Prishting (Malush Kosova, p.n., Lagja e Spitalit)

(LLLLLLRLLLLLLLLRLL PP PPLADL PP PP PP PP PP PP P PPPP PP PP

Data e Regjistrimit
Date of Registration
Datum Registracije

24/09/2013

Data e Léshimit
Datum Izdavanja
Date of Issue

Personi Pérgjegjés ¥
Odgovorno Lice W///Q/Aﬂ [Py
\

Responsible Person

17/06/2015

Klo certiflkaté €shté kshuar nga Administrata Tatimore e Kosovés, bazuar nE Ligjin Nr. 03/L-146 pér Tatimin mbivierén e
Ovaj certifikat izdat je od Poreske Administraclie Kosova, shodno Zakona Br. 03/L-146 O Porezu na Dodanu Vrednost.
This certificate ks lssued by the Tax Administration of Kosovo, based on the Law Nr. 03/L-146 on Value Added Tax.
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Name: Nj.Nr.1Zyre

Ime: . - i .
Kadl:

Code: 7112

Kod: ) _
Aktlviteti kryesor: Aktivitetet e inxhinlerisé dhe kashillimit teknlk

Main activity: Engineering activities and related technical consultancy

Glavna delatnost: Infenjerstvo | s njim povezano tehnitko savetovanje .

Advasa) Néna Terezé 158

Akbogsi Fushé Kosové

Adresa: .

Pronarét / Owners /Viasnicl

Person fizik . - ) -
Emrl:

Name: Arjete Alltl

Ime:

ID Personale;
Personal ID: 2171443337
Licnl ID:

Adresa:
Address:
Adresa:

Pérg]ug]!s_l-a? -
Liability:
Odgovornost:

Pjesa né proné:
Owned part: 5000.00
Deo o viasnistvu:

Pjesa e paguar:
Pald Part: 5000.00
Placeni deo:

Data e lindjes:
Date of birth:
Dan rad)enja:

Personat e autorizuar./ Autliui'l_:e_d particlpants / Ovlascene lice

Emrl:
Name: Arjete Alit]
Ime:

1D Personale:

Personal ID: 2171443337
Leni ID: B - o o B
Pozita e punés:
Job position: Drejtor-Agjent | Reglistruar
Radno mesto: ~
Adresa:
Addrass: Ulplané,Z. Shemsiu 3-I-1/A

Prishting
Adresa: - - - L -
Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Laglja e Spitalit, Prishtin& Tell: 038 200 36 562 Fage8nga B

Data / Date / Datum: 19/02/2019 15:49 Tel2: 038 200 36 558




Aktrvltetet e ndermjet&lmlt pér shit]en e n}é shuméliojshméﬂe malirash

L
| Akti
461% [ J::m Agents involved in the sale of a variety of goods
~ ! Posredovanje u trgovinl raznowsnlrn proizvodima
} Tregtia me shumicé e veglave tE maldner]ve o
Akt
4662 t;::tﬂ Wholesale of machine tools
] rgovina na veliko alatnlm maginama
J Aktivitetet Tregtia me shumlce e maklnerlve t€ minlerave, t& nd&rtimit, sl dhe p&r punime Inxhinierike
4663 | ters Wholesale of mining, construction and civil engineering machinery
l Trgovina na vellko masinama za rudnike i gradevinarstvo
i Ndértimi | projekteve té ujit
4291 ! Akt:;::tEt Construction of water projects
I lzgradnja vodn!h gradevina
Aktivitetet Aktivitetet e tjera té speclallzuara ndi!rtfmi p.k.t.
4399 tjera Other specialised construction activities n.e.c.
i Ostale specijallzirane gradevinske delatnosti, d. n,
Instalime elektrike
4321 | Akt:;;::tﬂ Electrical installation
f Elektroinstalacijski radovi
' Punime suvatimi
4331 | Akt:r::tet Plastering
l Fasadni i Stukaturski radovi , malterisanje
| Punime pér veshjen e dyshemeve dhe mureve
4333 i Akti;tr:tet Floor and wall covering
Postavljanje podnih [ zidnih obloga
i Aktivitetet Prodhimi i produkteve pre] llagit pér géllime ndértimi
2362 | " Manufacture of plaster products for construction purposes
| Proizvodnja proizvoda od gipsa za gradevinarstvo
= ) S T
] . Prodhiml | betonit té pérzier, i gatshém pér pErdorim
2363 | Aktﬂiv; r;ztet Manufacture of ready-mixed concrete
! Proizvodnja Zbuke
Aktivitetet Prodhimi i artiku}ve tE tjeré prej betonlt, [la(;lt dhe l;imentos
2369 tiera Manufacture of other articles of concrete, plaster and cement
! Prolzvndn]a ostallh prolzvoda od betona, cementa | I glpsa i
i Aktivitetet Thverja e gurit, formésimi dhe dhénia e forms pérfundlmtare
2370 I Hera Cutting, shaping and finishing of stone
: Rezanje, oblikovanje i obrada kamena
1 Aktiviteter  PrOdhimi 1 konstrukeioneve metalike dhe pleséve té tyre
2511 | tjera Manufacture of metal structures and parts of structures
|l Proizvodnja metalnih konstrukelja | njihovih dijelova
| . Nxjerrja e xeheve t& uraniumit dhe torlumit
0721 ' Akt:;;‘;mt Mining of uranium and thorium ores
\ Vadenje uranovih i tod}evih ruda B
! Aktivitetet Pradhimi | fletézave t& rimesos dhe té panelave bazuar né dru (furnir)
1621 ! :;" ®€Y Manufacture of veneer sheets and wood-based panels
s Proizvodnja furnira | ostallh ploga od drva
Fillalet / Branches / Jedince
Rr. "Muharrem Fejza” p.n, Lag]ja e Spitalit, Prishting Tell: 038 200 36 562 Fage 7nga 8

Data / Date / Datum: 19/02/2019 15:49 Tel2: 038 200 36 559




-ijerria e zhavorrit dhe rérés, nxjerrja e argjilés dhe kaolinit

0812 Akt;;::ﬁ Operation of gravel and sand pits; mining of clays and kaolin
Delatnostl $ljuniara | pjed¢ara; vadenje gline i kaolina
Prodhimi i fibrave t& ¢imentos
2365 i Aktiv :;:tet Manufacture of fibre cement
: ) Prolzvadn]a fibro-cementa

4!» Aktivitetet Transporti i brendsh&m ujor | mallrave

5040 i tjera Inland freight water transport
Prevoz robe unutradnjim vodenim putevima
Kulturat pyjore dhe aktlvitetet e tjera té pyiltaris&
0210 Akti;;tr:m sliviculture and other forestry activities
Uzgo] §uma | ostale delatnostl u Sumarstvu povezane s njime
. Nxjerrja & qymyrit té forté
0510 | Aktt[;":rem Mining of hard coal
| 2 Vadenje kamenog ugllena
' Nxjerrja e mineraleve kimike dhe plehérave kimlké
08o1 | A"t;’;tr?e‘ Mining of chemical and fertiliser minerals
‘Vadenje minerala za kemikalije | gnojiva
| Aktivitetet e tjera nxjerrése dhe guréthyese p.k.t.
0899 : Akt:}r‘i!t;tet Other mining and quarrying n.e.c.
! Vadenje ostalih ruda | kamena, d. n.
. Sharrimi | drurit dhe zdrukthétaria
1610 i Akt:}:tr:tet Sawmillling and planing of wood
! Piljen]e I blanjanje drva
_[ Aktivitetet Prodhimi | karpentlerisé dhe zdrukthétarisé tjetér ndérluese
1623 i tiers Manufacture of other bullders’ carpentry and Joinery
! Prolzvadnja ostale gradevne stolarije | elemenata
j Ndértimi | rrugéve dhe autostradave
4211 ! Aktivitetet Construction of roads and motorways
tjera
i lzgradnja puteve i autoputeva
; Furnizimi me avull dhe ajér t& kondicionuar
3530 | Akt:r;t;tet Steam and alr conditioning supply
| Snabdevanje parom | klimatizacija
i Transport! rrugor | mallrave
4941 Aktivitetet Frelght transport by road
tjera
i Drumskl prevoz robe
i  Aktivitetet e shérbimit té zjarréfikésve
8425 | A“‘:ﬁ:‘:‘"‘ Fire service activities
{ Delatnosti vatrogasne sluzhe
—— — - R
! g Shérbime mbéshtetése ndaj py;eve
0240 | Akt;;t;t:et Support services to forestry
; Pomoéne usluge u Sumarstvu
i el . : _ T i
I Nxjerrja e linjiteve
0s20 | A”:}';:t"t Mining of lignite
Vadenje lignita
| -
" NxJerr]a e xeheve té tjera jo-hekurl
0729 Akti}r;t:et Mining of other non-ferrous metal ores
Vadenje ostalih ruda obojenih metala
Rr, "Muharrem Fejza” p.n, Lagjiz e Spitallt, Prishting Tell: 038 200 36 562 Fage 6nga B
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___Aktivitetet e m.i;‘!r}njétésl'rﬁlt'té-spécl;}ﬁﬁ;ar_ pér;hhjen;pmdu_kie\;eté veganta
Agents specialised in the sale of other particular products
Aktivitetet  Posredovanje u trgovini specijaliziranoj za odredene proizvode

4618 | tjera
|
Tregt-ia me s_h;r;ﬂ_cge pleséve eIekirﬁn!ke, pajisieve hidraullke dhe t& ngrohjes, si dhe !
Aktivitetet pjeséve té furnizimit
4674 tjera Wholesale of hardware, plumbing and heating equipment and supplies
Trgovina na veliko feljeznom robom, instalacijskim materijalom | opremom za vodovod |
grejanje
Testl | shpuarjes dhe shpuarja
4313 Akt:}'::et Test drilling and boring
_ Probno bu3enje ,ispitivanje i sondiranje terena za gradnju
| Funksionimi i ohjektevé sporﬁve S
9311 Akt:jv;t:et Operation of sports facllities
i Rad sportskih objekata
Aktivitetet Prodhimi | llageve

2364 Manufacture of mortars

Strojna obrada metala

Nesn Proizvodnja gotove betonske smese
! P&rpunimi mekanik
! Aktivitetet
2.552 | tera Machining

Prodhimi | hekurit dhe celikut bazé, si dhe | ferrolegurave

2410 : Akt:;t;trztet Manufacture of basic Iron and steel and of ferro-alloys
i Prolzvodnja sirovog Zeljeza, Eelika i ferolegura
Kanaliziml

3700 : Akt:;:ztet Sewerage
-I Uklanjan]e otpadnih voda

Aktlvitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e karburantit, mineraleve, metaleve dhe kimikateve
Aktivitetet  industriale

tjera Agents involved in the sale of fuels, ores, metals and industrial chemilcals
posredovanle u trgovini gorlvima, rudama, metalima | industrijskim hemijskim proizvodima

4612

| Aktivitetet Tregtia me shumicé e produkteve kimike

4675 tiera Wholesale of chemical products
Trgovina na veliko hemijskim proizvodima
Tregtia me shumicé e mbeturlnave dhe hekurishteve
4677 i Aktiv;:tﬂ Wholesale of waste and scrap
i ] Trgovina na vellko ostacima | otpacima )
| Aktivitetet punime hidraulike, instalime t& ngrohjes dhe kondiclonimit t& ajrit
4322 E Plumbing, heat and alr-conditioning installation

Spia Uvodenje Instalacija vodovoda, kanalizacije | plina | instalacija za greanje | klimatizaciju

Lyerja dhe vendosja e xhamave
4334 Aktivitstet Painting and glazing

Yera Soboslikarski | staklarsk! radovi
—_— S S— .
{ Pérgatitja e vendpunishtes
4312 | Akta"?:tet Site preparation
. Pripremni radovi na gradilistu B o
Aktivitet Nxjerrja e gurit dekorativ dhe t& ndértimit, gurit gélgeror, gjipsit, shkumésit dhe rrasave
0811 tv ot Quarrying of ornamental and building stone, limestone, gypsum, chalk and slate
jers Vadenje ukrasnoga kamena | kamena za gradnju, vapnenca, gipsa, krede | kriljevca
Rr. "Muharrem Fefza" p.n, Lag)ja e Spitalit, Prishting Tell: 038 200 36 562 Fage5nga 8
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Tregtia me shumicé e drurit, materialeve t& ndértimit dhe pajisjeve hidrosanitare

[
4673 ; Akt:]r;tr:tet Wholesale of wood, construction materials and sanitary equipment
| Trgovina na veliko drvom, gradevinskim materijalom | sanitarnom opremom
| Aktivitetet e paketimit (ambalazhimit) - -
8292 | Akt:;:::tet Packaging activitles
! Delatnosti pakiranja
. Instalime té& tjera nd&rtimore
4329 Akttr;:t‘;ztet Other construction Installation
Ostali gradevinsk! instalacijski radavi
Aktivitetet Pérfundimi dhe finalizimi | punéve t& tjera té ndértesave
4339 HHéire Other building completion and finishing
4 Ostali zavrini gradevinskl radovi
Prodhimi | tankeréve, rezervuaréve dhe kontejneréve té tjeré prej metalit
2529 Aktlvitetet  Manufacture of other tanks, reservolrs and contalners of metal
tiera Proizvodnja ostallh metalnih parnih kotiova, osim kotlova za centralno grijanje toplom
vodom
Grumbullimin, trajtimin dhe furnizimin me ujé
3600 Akt:;‘::?ﬂ Water collection, treatment and supply
Skupljanje, predi3¢avanje i snabdevanje vodom
2 Trajtlmi I transportit "cargo"
5224 Akt:}zt':tet Cargo handling
: Prekrcaj tereta
; =S ] .
! . Aktivitetet e muzeve
9102 | Akt:}'::tet Museums activities
H Delatnosti muzeja
| e e L e Sl - e . e
1 Nxerrja e naftés s& papérpunuar
0610 ! Akt:r::e;tet Extraction of crude petroleum
| Vadenje sirove nafte -
Aktivitetet Magazlnin:ti dhe ruajtja
5210 tjera Warehousing and storage
Skladistenje robe
Aktivitetet Aktivitetet mh&shtetése p&r nxjerrjen e naftés dhe gazit natyror
0910 tera Support activities for petroleum and natural gas extraction
. Pomoéne delatnosti za vadenje nafte i prirodnog plina
= s 5 e ybalata de il e pigh Ly I -
* Aktivitetet Nxjerrja e xehes sé hekurit
0710 tera Mining of iron ores
| Vadenje Zeljeznih ruda
: Tregtia me shumicé e metaleve dhe mineraleve
4672 Aktth.’g;ta Wholesale of metals and metal ores
; J Trgovina na vellko metalima i metalnim rudama
i Aktivitetet Tregtia me shumicé e produkteve té tjera t& ndérmjetme
4676 ! tiera Wholesale of other Intermediate products
i Trgovina na veliko ostalim poluproizvodima
______ | E el . = ——ac 5 —_— - -
| Aktivitetet Kérkime dhe zhvillime t& tjera eksperimentale n& shkencat natyrore dhe inxhinieri
7218 : tjera Other research and experimental development on natural sclences and engineering
s Ostalo istra¥ivanje | eksperimentalni razvoj u prirodnim, tehniZkim | tehnoloZkim naukama
Aktivitetet Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e léndés s& drurit dhe materialeve té ndértimit
4613 tera Agents involved In the sale of timber and building materials

Posredovanje u trgovini drvom | gradevinskim materijalom

Rr. "Muharrem Fejza” p.n, Lagjja e Spitalit, Prishting
Data / Date / Datum; 19/02/2019 15:49
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KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACHE BIZNISA

ﬁ AGJENSION) | REGHSTRIMIT TE 81IZNEVE NE KOSOVE
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Numri unik Identifikues / Jedinstveni Mati&nl Bro] / Unique Identification Number

810831645
Veprinitants 7 Acthities 7 balanagsl (2SS S R e R e T
Aktiviteti  Ndértimi | ob]ekteve banesore dhe ]obanesore
4120 kryesor | Construction of residential and non-residential buildings
hhnesit lzgradn]a stambenih i nestamhen!h zgrada
Aktiviteti Aktivitetet e Inxhinlerisé dhe késhillimit teknik
7112 sk Engineering activitles and related technical consultancy
o Infenjerstvo i s nfim povezano tehnitko savetovanje
Punimet e kulmit (gatisé)
4391 A"‘:;’;‘:“ Roofing activities
| Krovni raclovi
: Punime montimi nga druri dhe materiale té tlera
4332 ”“:}’:";e‘ Joinery Installation
'Ugradnja stolarije

Prodhiml i produkteve prej betonit pér géllime ndértimi

i
i
2361 | Akt:;;::tﬂ Manufacture of concrete products for construction purposes
! Proizvodnja profzvoda od betona za gradevinarstvo
| Aktivitetet Prodhimi | dyerve dhe dritareve prej metalit

2512 : Manufacture of doors and windows of metal

Yers Prolzvodnla vrata | prozora od metala
i Aktivitetet Aktivitetet shérbyese t& rastit pér transportin tokésor
5221 i tera service activities incidental to land transportation
| Usluine djelatnosti u vezi s kopnenim prevozom
| . Pastrimi | pergjithsh&m | ndértesave
8121 1 Akt:\].::.:tet General cleaning of buildings
Osnovno &¥éenje zgrada B
' Testimi teknik dhe analizat
7120 ! Aktl;:t:et Technical testing and analysis
! Tehnigko Ispitivanje | analiza o
'. Nxerrja e torfés
0892 Akt:}i?:tet Extraction of peat
i Vadenje treseta e
I Nxjerrja e kripés
0893 \ A”g’l‘;‘e‘ Extraction of salt
! Vadenje soli B o
| Prodhimi| kontemerﬁve nga drurl
1624 1 Akt:;;t:et Manufacture of wooden containers

Proizvodn}a ambala!e od drva

Aktivitet Prodhimi i produkteve té tiera nga drurl; artlku}ve nga tapa kashta dhe materialeve thurése
1629 i etet | ranufacture of other products of wood; articles of cork, straw and plaiting materfals

i Y Proizvodnja ostallh proizvoda od drva; pluts, slame | pletarskih materijala
Tregtia me shumicé e tekstileve
4641 Akt':r;::tet Wholesale of textiles
| Trgovina na vellko tekstilom
Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Laglja e Spitalit, Prishting Teli: 038 200 36 562 Fage3nga8
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; AGIENSION | REGIHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
s KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACUE BIZNISA
KDSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbl biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstvenl Mati¢ni Broj / Unique Identification Number
810831645

Shitnim me rénd@si / important Note / Vazan podatak

; Numiri méparshém | biznesit &shté NRB: 70991411 , me zbatimin e ligit p&r numrin unik te identifikues te biznesit ka ket&
numér NUI; 810831645

Informata plotésuese / Additional Information Note / Dodatna Informacja

Re. "Muharrem Fejza” p.n, Laglja e Spltalit, Prishting ' Tell: 038 200 36 562
Data / Date / Datum: 19/02/2019 15:48 Tel2: 038 200 36 559
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KOSOVSKA AGENCLUA ZA REGISTRACHE BIZNISA

@ AGIENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Infarmata mbl biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri unlk identifikues / Jedinstveni MatiZni Broj / Unique Identification Number
810831645

Aplikacloni / Application / Aplikacija

Subjekti | regjistrimit:
Registration subject:
Subjekt reglstracije:

Data e plotésimit:
Filling date: 20/08/2013
Datum:

Data e pranimit:
Reception date: 20/09/2013
Datum primljenje:

Numiri | protokollit:

Protocol number: 19A0004408
Bro] protokola:

Biznesl / Business/ Biznls

Tipl | biznesit Shoqérl me pérglegjési té kufizuara
Business Type Limited Liabllities Companles
Tip biznlsa Drustva sa ogranitenom odgovornodtu

Emri i biznesit:
Business name: CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.

Nazlv biznisa:

Adresa
Address
Adresa

Malush Kosova, p.n., Lagja e Spitalit
Prishting

Data e konstitulmit:
Constitution date: _ '17/06/2015
Datum konstituisanja:

Kapitall | pérglithshém:
Total Capital: € 5000.00
Totalinl kapltal:

Numrl | punétoréve:
Number of employees: 3
Broj radnlka:

Ar. "Muharrem Fejza" p.n, Lagifa € Spitalit, Prishtiné Tell: 038 200 36 562 Fageingas 8
Data / Date / Datum: 18/02/2019 15:49 Tel2: 038 200 36 558
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